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Conectores - Anillas - Mosquetones
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Código Número Precio

Código Número
Longitud (L)

mm Precio

30 kN 8kN 10 kN
Capacidad de ruptura

Anillas Quick Draw

Unidad: 1 pieza. Master: 10 piezas.

Características:
• Material: 
   Bandolas de aluminio
   Correa de nylon
• Terminado: Anodizado
• Color: Rojo

Características:
• Material: Aluminio anodizado rojo

GM-224 $764.4415BANDOL224NH

Mosquetón de seguridad

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Peso aprox.

Resistencia

125 g

25 kN

EN362:
2004/T

0299

Código Número
Longitud

de la correa
Precio

Longitud
de la correa

GM-229
GM-28

11 cm
15 cm

$683.24
$615.96

27.0 cm
32.0 cm

15BANDOL229HM
*15BANDOL028ST

Conector direccional automático

808BPR900KK 500 $1,765.5215BANDOL334KO
Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Características:
• Material: cinta tubular semirrígida con una  
  varilla interior de aluminio flexible.
• Mosquetón PROG
• Hecho en Italia

El mecanismo mantiene el gatillo abierto hasta que 
el mosquetón se apoya sobre el seguro y se libera el 
gatillo del mosquetón.

Peso aprox.

Resistencia

130 g

25 kN

12275 
362 

L

Código Número Tipo de cerrado Precio Código Número Precio

Código Número Precio Código Número Precio

 

Mosquetón de seguridad

GM-107 Gancho $241.2815BANDOL107HM
Unidad: Blister 1 pieza  Master: 10 Blister

Características:
• Material: Aleación de acero
• Tratamiento térmico

15FRENOS004NH GM-004  $1,890.80 

Freno de agarre
Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Cable de acero

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

15FRENOS006NH15FRENOS005NH GM-006  $1,216.84 GM-005  $1,322.40 

Freno de agarre de aluminioFreno de agarre
Características:
• Material: Aluminio
• Terminado: Anodizado rojo
• Sin polea
• Ancho: 5.9 cm
  Longitud: 11.4 cm
  Grosor: 2.2 cm

Características:
• Material: Cuerpo de aluminio
• Cable de acero

Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas Unidad: 1 pieza  Master: 30 piezas

Resistencia
22 kN

Peso aprox.

Peso aprox.
Peso aprox.

Resistencia

Resistencia
Resistencia

Tamaño 
de cuerda

Tamaño 
de cuerdaTamaño 

de cuerda

344 g

344 g179 g

15 kN

15 kN15 kN

13/16 mm

13 mm12/13 mm

EN353-2:2002
EN358:1999




